
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 23 Zastupitelstva města Chrast

konané dne 15. 11. 2021 v Městský úřad Chrast od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18.00 h - 19.45 h
Přítomno: Tereza Adámková, DiS., MVDr. Jiří Andrýs, Vlastimil Boštík, Ing. Iva

Doležalová, Adolf Frankl, Mgr. Jan Gregor, Ing. Josef Holub, Bc. Martin Klvaňa,
Ing. Vojtěch Krňanský, Jaroslav Plosza, Ing. Vlastimil Ročeň, Ing. Jiří Šumpík,
Mgr. Miroslav Vokál

Omluveni: Bc. Daniel Norek, DiS.
Neomluveni: Martina Lacmanová (neomluvena dle jednacího řádu)
Předsedající: Ing. Vojtěch Krňanský
Zapisovatel*: Mgr. Jiří Žouželka
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Miroslav Vokál, Vlastimil Boštík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.

Pan starosta zahájil v 18:00 hodin zasedání zastupitelstva a jako řídící zasedání konstatoval, že jednání bylo
řádně  svoláno  a  vyhlášeno,  je  přítomna  nadpoloviční  většina  (11)  členů  ZM,  (viz  prezenční  listina),
zastupitelstvo je  tedy schopno usnášet  se.  Pan starosta  sděluje,  že  ze  zasedání  zastupitelstva byl  řádně
omluven pan Bc.  Daniel  Norek,  DiS.  Pánové MVDr.  Jiří  Andrýs  a  Mgr.  Jan Gregor  se  dostaví  s  malým
zpožděním. Neomluvena je paní Martina Lacmanová. Pan starosta oznamuje, že zápis z minulého zasedání ZM
byl uložen na podatelně MěÚ. Pan starosta upozorňuje, že z jednání Zastupitelstva města Chrast je pořizován
videozáznam, který je vysílán online. Žádá přítomné, kteří si chtějí provádět záznam, aby tuto skutečnost
oznámili.  Pan  starosta  jako  předkladatel  přednesl  v  souladu  s  jednacím  řádem  úvodní  slovo  ke  všem
projednávaným bodům zasedání.  O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, elektronickým
hlasováním UZOb.

1. Program 23. zasedání Zastupitelstva města Chrast

Program:

1. Program 23. zasedání Zastupitelstva města Chrast
2. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
4. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu
5. DSO Mikroregion Chrudimsko - schválení nových stanov
6. Odměny členkám finančního výboru
7. Rozpočtové opatření ZM 6/2021
8.  Návrh  na  prominutí  50% nájemného z  nebytových  prostor  pro  společnost  BIG B  BOWL s.r.o.,
provozující Zámeckou restauraci v Chrasti
9. Prodej stavebních pozemků v chatové části města Chrast
10. Výkup pozemku p.č. 1018/4 v k.ú. Chrast v ul. Dukelská, Chrast
11. Koupě pozemku parc. č. 1018/13 v k.ú. Chrast
12. Odkup pozemku parc. č. 1018/11 v k.ú. Chrast v ul. Dukelská, Chrast
13. Výsledek obálkového řízení - "Nabídka koupě bytu 13/22" v Chrasti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

14. Program regenerace městské památkové zóny Chrast
15. Různé, body jednání bez usnesení

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje program 23. zasedání Zastupitelstva města Chrast.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/23ZM/2021 bylo schváleno.

2. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Návrh  OZV  o  stanovení  obecního  systému  odpadového  hospodářství  je  předkládán  z  důvodu
neaktuálnosti  současně platné OZV č.  2/2020, o stanovení systému shromažďování,  sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města
Chrast,  kdy  došlo  k  výrazným změnám v  celém systému odpadového hospodářství.  Především bylo
otevřeno sběrné místo v ulici Chrašická. Zároveň do nové vyhlášky byla zapracována ustanovení, která
odpovídají nové legislativě v oblasti odpadů. 

Jedná se  hlavně o  čl.  7  Nakládání  s  komunálním odpadem vznikajícím na území  obce při  činnosti
právnických a podnikajících fyzických osob. Zde se oproti původní vyhlášce navrhuje možnost  nakládání
s papírem, kterou právnické osoby neměly. Zároveň je navrhována změna při úhradě plateb za  "tříděný"
komunální odpad, a to měsíčním paušálním poplatkem. Směrnice je zpracována podle vzoru MV ČR.

Diskuze:
pan Boštík Dotaz k vývozu kontejnerů ze sběrného místa?
pan starosta Popsal systém vývozu kontejnerů ze sběrného místa - pravidelné + mimořádné vývozy

na žádost.
pan Plosza Má vlastní zkušenost s naplněným kontejnerem.
MVDr. Andrýs V 18.07 h se dostavil na jednání.
paní Adámková Dotaz ke sběru pneumatik.
pan tajemník Vzniká místo zpětného odběru pneu na sběrném místě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm.  h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města Chrast č. ../2021,
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, dle předloženého návrhu (příloha č. 23Z-2-1).

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/23ZM/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
2-1 OZV systém odpady 2022 final

3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

K důvodům vydání  OZV o  místním poplatku  za  obecní  systém odpadového  hospodářství  blíže  v  příloze
č. 23Z-3-2, kde je popsán aktuální legislativní stav.

Návrh vyhlášky byl zpracován podle vzoru MV ČR, kdy výše poplatku a možné slevy z tohoto byly stanoveny
Radou města Chrast. K výši poplatku lze uvést, že ani přes jeho navrhované navýšení tento nepokrývá náklady
na odpadové hospodářství města. K tomuto jsou zpracována data v příloze č. 23Z-3-3.

Zjednodušeně lze uvést:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

místní poplatek 800,- Kč za rok na poplatníka,
osvobozeni poplatníci dle zákona o místních poplatcích, nově narozené dítě v rok narození a chalupáři
z Chrasti za chalupu,
sleva 400,- Kč jen na studenty pobývající více než 6 měsíců v roce mimo Chrast.

Diskuze:
Mgr. Gregor Dostavil se v 18.09 na jednání.
Ing. Holub Dotaz  k  hospodaření  okolních  obcí,  poznámka  k  tomu,  zda  poplatek  nenavýšit

radikálněji, navrhuje částku 1000,- Kč.
Ing. Ročeň Připomínka k vývoji nákladů na odpadové hospodářství.
Závěry: Po rozpravě upraven návrh OZV na výši poplatku 1000,- Kč a od toho upravenou slevu.

Návrh zpracován jako příloha č. 23Z-3-4, a o tomto bylo následně hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm.  h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města Chrast č. ../2021,
o  místním  poplatku  za  obecní  systém  odpadového  hospodářství,  dle  předloženého  návrhu  (příloha
č. 23Z-3-4).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 (Plosza) / Zdrželo se: 3 (Andrýs, Frankl, Vokál)

Usnesení č. 3/23ZM/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
3-1 OZV poplatek odpady 2022 final, 3-2 Informace pro obce - nová odpadová legislativa, 3-3 Odpady
analýza ZM, 3-4 OZV poplatek odpady 2022 final

4. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu

Podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění
pozdějších předpisů,  je  obec oprávněna obecně závaznou vyhláškou stanovit  výjimečné případy,  zejména
slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší
nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.

K vydání  je  předkládán návrh vyhlášky o  nočním klidu,  která na rozdíl  od předchozích vyhlášek k  této
problematice, není koncipována jako roční ale "trvalá".  Z tohoto důvodu jsou obecněji stanovovány dny konání
jednotlivých  akcí,  při  kterých  dochází  ke  zkrácení  doby  nočního  klidu.  Přesné  termíny  akcí  pak  budou
vyhlašovány před jejich konáním na úřední desce města Chrast.

Předkládaný návrh byl odsouhlasen Radou města Chrast a Osadním výborem Chacholice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm.  h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města Chrast č. ../2021,
o nočním klidu, dle předloženého návrhu (příloha č. 23Z-4-1).

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/23ZM/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
4-1 OZV o nočním klidu final

5. DSO Mikroregion Chrudimsko - schválení nových stanov

Dne 9. 12. 2021 se bude konat Valná hromada Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Chrudimsko (dále jen
"DSO"), jehož je město Chrast členem. Jako jeden z bodů programu bude i schválení nových stanov, které musí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

být předem schváleny zastupitelstvy jednotlivých obcí, které jsou členy DSO.

Návrh stanov byl městu Chrast zaslán dne 16. 9. 2021 a je tedy v souladu se stanovami DSO předkládán
ke  schválení  Zastupitelstvu  města  Chrast.  Zároveň  jsme  obdrželi  i  dokument  Strategický  plán  rozvoje
Mikroregionu  Chrudimsko,  který  je  dostupný  na  internetových  stránkách  DSO,  příp.  bude  k  nahlédnutí
v tištěné podobě na zasedání zastupitelstva.

Stanovy byly projednány na schůzi RM Chrast a byly doporučeny ke schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  stanovy  Dobrovolného  svazku  obcí  Mikroregion  Chrudimsko,
Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim, IČ 70950792, ve znění návrhu v příloze č. 23Z-5-1.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/23ZM/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
5-1 Stanovy MCH - návrh

6. Odměny členkám finančního výboru

Paní  Tereza  Adámková,  DiS.,  předsedkyně  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  města  Chrast,  navrhla  dne
1. 11. 2021 odměnu paní Veronice Pavlíkové a Šárce Šiklové, které nejsou zastupitelkami města Chrast, ve výši
1.000,- Kč za činnost ve Finančním výboru Zastupitelstva města Chrast v roce 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast rozhodlo v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128 /2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o peněžitém plnění paní Veronice Pavlíkové, ***, a
paní Šárce Šiklové, *** ve výši 1.000,- Kč za výkon funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva města
Chrast do října roku 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/23ZM/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
6-1 Žádost odměna FV

7. Rozpočtové opatření ZM 6/2021

Příjmová strana rozpočtového opatření:

1. Přijatá dotace z MF - příspěvek na COVID 19 ve výši 29 774,-- Kč (položka 4111, ÚZ 98037).

2. Přijatý průtokový neinvestiční transfer pro MŠ z MŠMT z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání
ve výši    318 725,-- Kč a 56 245,-- Kč (položka 4116, ÚZ 33063).

3. Navýšení dotace z PK na podporu sociálních služeb o částku 14 000,-- Kč (položka 4122, ÚZ 13 305).

4. Přijatá neinvestiční dotace z PK na akci: Podlažice 2021, ve výši 30 000,-- Kč (položka 4122).

5. Přijatá neinvestiční dotace z PK na akci Slavnosti jablek a medu, konané dne 11. 9. 2021 ve výši 15 000,-- Kč
(položka 4122).

6. Navýšení dotace z ÚP pro pracovníky VPP – mzdové náklady ve výši 70 900,-- Kč a 331 100,-- Kč (položka
4116, ÚZ 13013).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

7. Přijatá účelová dotace z PK na pořízení zásahových oděvů pro hasiče ve výši 27 000,-- Kč (položka 4122).

8. Navýšení příjmů v kapitole Zámecká zahrada za pronájem (svatební obřady) ve výši 30 000,-- Kč (paragraf
3322, položka 2111).

9. Prodej bytů v čp. 13 a 14 – navýšení příjmové strany rozpočtu o částku 2 700 000,-- Kč (paragraf 3612,
položka 3112).

10. Vratka za energie (r. 2020) v kapitole Péče o vzhled obce ve výši 49 000,-- Kč (paragraf 3745, položka
2324).

11. Přijaté pojistné náhrady od pojišťovny pro hasiče Chrast – 76 000,-- Kč (paragraf 5512, položka 2322).

12. Vratka nevyčerpané poskytnuté dotace pro SDH Chacholice (r. 2020) ve výši 2 350,-- Kč (paragraf 5519,
položka 2229).

13. Přesun do fondu rezerv ve výši 2 751 624,-- Kč (rezerva finančních prostředků do rozpočtu na příští rok
2022 – položka 8115).

 

Výdajová strana rozpočtového opatření:

Přesun finančních prostředků v kapitole Silnice z položky investiční (6121)  470 000,-- Kč na položku1.
neinvestiční, jedná se o opravu komunikace (položka 5171) 270 000,-- Kč a na opravu zámku ve výši
200 000,-- Kč (paragraf 3321, položka 5171).
Přesun finančních prostředků v kapitole Základní  škola z  položky investiční  –  přístavba ZŠ (6121)2.
5 800 000,-- Kč na neinvestiční – pouze účetní operace:

přesun na pořízení vybavení tříd 4 400 000,-- Kč1.
přesun na pořízení drobného majetku (do 3 000,-- Kč)  1 100 000,-- Kč2.
přesun na programové vybavení do tříd 300 000,-- Kč3.

Přeposlání průtokového neinvestičního transferu pro MŠ z MŠMT z Operačního programu Výzkum,1.
vývoj a vzdělávání ve výši 318 725,-- Kč a 56 245,-- Kč (paragraf 3115, položka 5336, ÚZ 33063).
Na nákup květin a věnců se navyšuje kapitola Historické povědomí o částku      2 500,-- Kč (paragraf2.
3326, položka 5139).
Z dotace z ÚP pro pracovníky VPP se navyšuje kapitola Péče o vzhled obce ve výši 401 900,-- Kč3.
na hrubé mzdy, sociální a zdravotní pojištění za zaměstnavatele (paragraf 3745, položky 5011, 5031,
5032, ÚZ 13013).
Z dotace z PK na podporu sociálních služeb se navyšuje kapitola DPS o částku         14 000,-- Kč4.
na hrubé mzdy, sociální a zdravotní pojištění za zaměstnavatele (paragraf 4351, položky 5011, 5031,
5032, ÚZ 13 305).
Přesun finančních prostředků v kapitole Hasiči z položky investiční (6121)     130 000,-- Kč a 200 000,--5.
 Kč na neinvestiční a použití přijatých náhrad z pojišťovny za zásahy:

přesun na pojištění  60 000,-- Kč1.
přesun na nákup drobného hmotného majetku 23 000,-- Kč2.
přesun na elektrickou energii 40 000,-- Kč3.
přesun na odměny 113 000,-- Kč4.
přesun na nákup materiálu 150 000,-- Kč5.
přesun na pohonné hmoty  22 000,-- Kč6.

Použití účelové dotace z PK na pořízení zásahových oděvů pro hasiče ve výši  27 000,-- Kč (paragraf1.
5512, položka 5139).
V kapitole Ostatní finanční operace navyšujeme výdaje na splátky úroků z úvěru ve výši 100 000,-- Kč2.
(paragraf 6310, položka 5141).

Diskuze:
MVDr. Andrýs Dotaz k položkám RO.
vedoucí FO Odpověděla na dotazy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  rozpočtové  opatření  Zastupitelstva  města  Chrast  ZM 6/2021
(příloha č. 23Z-7-1).

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/23ZM/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
7-1 Rozpočtové opatření ZM 6 2021 (2), 7-2 Důvodová zpráva ZM 6 2021

8. Návrh na prominutí 50% nájemného z nebytových prostor pro společnost BIG B BOWL s.r.o.,
provozující Zámeckou restauraci v Chrasti

Pan Roman Svoboda,  jednatel  společnosti  BIG B BOWL s.r.o.  podal  žádost  o  odpuštění  50% nájemného
za  měsíce  leden  až  květen  2021  z  důvodu  koronavirové  epidemie.  Společnost  BIG  B  BOWL  s.r.o.
na území města Chrast provozuje hostinskou činnost v Zámecké restauraci a opakované krizové opatření
vyhlášené vládou značně ztížily jeho podnikání. Pro rok 2021 nebyl vypsán program COVID - Nájemné, tudíž
nemohl čerpat prostředky z tohoto programu.

Finanční odbor doporučuje nájemné z nebytových prostor společnosti BIG B BOWL s.r.o. snížit o 50% za leden
až květen 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje v souladu s ust. § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, obecní
zřízení, ve znění pozdějších předpisů, prominutí 50% nájemného z nebytových prostor společnosti BIG B
BOWL s.r.o., Turov 64, 534 01 Moravany, IČO: 05734398, v celkové výši 50 000,- Kč za období 1. 1. 2021 -
31.  5.  2021  z  důvodu  nepříznivých  okolností  spojených  s  vyhlášením  mimořádných  opatření
při  epidemii  onemocnění  covid-19.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 2 (Andrýs, Šumpík) / Zdrželo se: 2 (Klvaňa, Vokál)

Usnesení č. 8/23ZM/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
8-1 Žádost o odpuštění 50% nájemného

9. Prodej stavebních pozemků v chatové části města Chrast
blok 9-1

Dne 12. 07. 2021 požádal pan *** o prodej stavebního pozemku č. 1091 v k.ú. Chrast o výměře 16 m2 (druh
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří).  Pan *** je vlastník rekreačního objektu č.ev. 8, který je postaven
na  st.p.č.  1091  v  k.ú.  Chrast.  Žádostí  o  prodej  stavební  parcely  č.  1091  v  k.ú.  Chrast  zabývalo
Zastupitelstvo města Chrast na svém 22. zasedání, konaném dne 13.9.2021 a přijalo usnesení ve znění:

„Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 1091 v k.ú. Chrast o výměře 16 m2 panu ***
za kupní cenu 350 Kč,-/m2 bez DPH, dle přílohy č. 22Z-8-3. (8/22ZM/2021).

Z důvodu výpovědi  ***  z  nájemní smlouvy na stavební  pozemky v uvedené lokalitě  vzala dne 25.8.2021
Rada města Chrast tuto výpověď na vědomí a dala pokyn k zahájení kroků k prodeji uvedených pozemků.

Hospodářský odbor proto z výše uvedených důvodů zveřejnila záměr prodeje. Záměr Města Chrast prodat výše
uvedený majetek byl vyvěšen na úřední desce ode dne 14.9.2021 a sejmut byl dne  30.9.2021.

Na základě zveřejněného záměru požádali vlastníci staveb o odkup výše uvedených stavebních pozemků v k.ú.
Chrast



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

POZEMEK VÝMĚRA DRUH POZEMKU DLE KN VLASTNÍK
st.p.č. 989 16 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 990 17 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 991 17 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 992 15 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 993 15 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 994 16 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 995 16 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 996 16 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 997 17 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 1099 17 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast
st.p.č. 1145 16 m2 zast. plocha a nádvoří město Chrast

vše v katastrálním území a obci Chrast.

V této lhůtě nebyla podána žádná jiná žádost, nabídka či připomínka.

Z náhledu mapy z KN je možné zjistit, že předmětné stavební parcely již žadatelé užívají, jsou zastavěny
objekty s č. ev. či bez č.p./č.e. a jsou v jejich vlastnictví.

Dle Územního plánu města Chrast se pozemky nacházejí v ploše RI – Rekreace – stavby pro rodinnou rekreaci.

Cenové relace pozemků v území samosprávy města Chrast

(pro účely převodu pozemků z majetku města Chrast)

Druh pozemku Chrast Podlažice Chacholice Skála
u Chrasti

Stavební pozemky - pro rodinné domy 450-800 350-500 350-550 350-500
Stavební pozemky - pro objekty k rekreaci 350-600 250-400 250-450 250-450
Ostatní plocha, komunikace
(případně manipulační plochy) 200-250 100 100 90

Zemědělské pozemky (orná půda, zahrady,
vinice, chmelnice, trvalé travní porosty) –
průměrná

17 16 9 9

Zemědělské pozemky (orná půda, zahrady,
vinice, chmelnice, trvalé travní porosty) –
v blízkosti zastavěných částí

20-30 10-20 10-20 10-20

Ostatní pozemky (ostatní plocha, ostatní
komunikace – nezpevněné pozemky,
ve spoluvlastnictví různých subjektů,
doplňující a zajišťující přístup k zemědělským
pozemkům

10-20 5-12 5-15 5-12

Pozemky, užívané ve funkčním celku
se stavebním pozemek, jehož součástí je
např. RD (tzv. „zaplocené pozemky“)

50-100 40-80 50-90 40-80

 

Hospodářský odbor Městského úřadu Chrast písemně reagoval na každou žádost o odkup výše uvedeného
stavebního pozemku s tím, že informoval vlastníky staveb na nich o kupní ceně 350 Kč,- za 1 m2 bez DPH –
po vzoru schválené kupní smlouvy pro pana *** (viz výše).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  prodej  stavební  parcely  č.  989  v  k.ú.  Chrast  o  výměře
16 m2 manželům *** za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-3.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

Usnesení č. 9a/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-2

Usnesení č.  2

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 991 v k.ú. Chrast o výměře 17 m2 paní
***, za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-4.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-3

Usnesení č. 3 

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 992 v k.ú. Chrast o výměře 15 m2

paní ***, za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-5.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9c/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-4

Usnesení č. 4 

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 993 v k.ú. Chrast o výměře 15 m2

paní ***, za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-6.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9d/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-5

Usnesení č. 5

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 994 v k.ú. Chrast o výměře 16 m2 panu
***, za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-7.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9e/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-6

Usnesení č. 6



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 995 v k.ú. Chrast o výměře 16 m2

paní ***, za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-8.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9f/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-7

Usnesení č. 7

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 996 v k.ú. Chrast o výměře 16 m2 paní
***, za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-9.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9g/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-8

Usnesení č. 8

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  prodej  stavební  parcely  č.  997  v  k.ú.  Chrast  o  výměře
17 m2 manželům ***, za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-10.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9h/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-9

Usnesení č. 9

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 1099 v k.ú. Chrast o výměře 17 m2

paní ***, za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z9-11.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9i/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-10

Usnesení č. 10

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  prodej  stavební  parcely  č.  1145  v  k.ú.  Chrast  o  výměře



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

16 m2 manželům ***, za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-12.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9j/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 9-11

Usnesení č. 11

Podklady a přílohy viz. 9-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej stavební parcely č. 990 v k.ú. Chrast o výměře 17 m2

paní *** za kupní cenu 350 Kč/m2 bez DPH dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-9-13.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9k/23ZM/2021 bylo schváleno.

10. Výkup pozemku p.č. 1018/4 v k.ú. Chrast v ul. Dukelská, Chrast

Na základě uskutečněného výkupu pozemku p.č. 1018/9 v obci a k.ú. Chrast od paní *** (schválen ZM dne
22. 2. 2021, kupní cena 200,- Kč/m2) a jednání Rady města Chrast ze dne 10. 2. 2021 byli obesláni další
vlastníci pozemků v ul. Dukelská v Chrasti (v přiložené tabulce-zvýrazněny zeleně), a to zda by souhlasili
s prodejem předmětných pozemků do vlastnictví města Chrast za kupní cenu 200,- Kč/m2.

Nyní předkládáme ke schválení výkup pozemku parc. č. 1018/4 v k.ú. Chrast o výměře 51 m2 – pan ***

Pan  ***  jako  vlastník  p.p.č.  1018/4  v  k.ú.  Chrast,  souhlasí  s  prodejem  předmětného  pozemku
do  vlastnictví  města  Chrast  za  kupní  cenu  200,-  Kč/m2.

Cenová relace pozemků v území samosprávy města Chrast pro účely převodu pozemků z majetku města Chrast
na jiného vlastníka je v rozmezí 200,- až 250,- Kč za 1 m2.

Koupi  těchto pozemků je  možné financovat  v  rámci  kapitoly  Pozemní  komunikace /chodníky,  parkoviště,
cyklostezky), položka Výkup pozemků pod chodníky (Chrast, Podlažice).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast souhlasí s odkoupením pozemkové parcely č. 1018/4 v k.ú. Chrast od pana
***, za kupní cenu 200,- Kč/m2, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-6-2.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/23ZM/2021 bylo schváleno.

11. Koupě pozemku parc. č. 1018/13 v k.ú. Chrast
blok 11-1

Dne 04.06.2021 Město Chrast oslovilo pana ***, Chrudim 537 01 s nabídkou odkupu pozemkové parcely
označené jako p.p.č. 1018/13 v k.ú. Chrast (ostatní plocha / ostatní komunikace) o výměře 42 m2 za kupní
cenu 200,- Kč/m2. Pan Zelený dne 18.6.2021 zaslal odpověď, kde vyjádřil souhlas s odkupem předmětného
pozemku.

Pozemek parc. č. 1018/13 v k.ú. Chrast se nachází v ulici Dukelská a jedná se o chodník (součást veřejné
komunikace).  Nabízený  pozemek  navazuje  na  komunikaci  na  p.p.č.  1018/3  v  k.ú.  Chrast,  která  je



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

ve vlastnictví Města Chrast.

Cenová relace pozemků v území samosprávy města Chrast pro účely převodu pozemků z majetku města
Chrast na jiného vlastníka je v rozmezí 200,- až 250,- Kč za 1 m2. Navržená cena pro pana Zeleného tudíž
odpovídá dolní hranici našeho vlastního stanoveného cenového rozmezí.

Koupi tohoto pozemku je možné financovat v rámci kapitoly Pozemní komunikace (chodníky, parkoviště,
cyklostezky), položka Výkup pozemků pod chodníky (Chrast, Podlažice).

Pozemky v ulici Dukelská jsou již částečně odkoupeny, a to pozemky parc. č. 1018/9, 1018/6, 1018/11,
1018/10 v k.ú. Chrast (všechny za 200,- Kč/ 1 m2).

Na  tomto  pozemku vázne  věcné  břemeno  užívání  pro  paní  Evu  Zelenou  (matka  vlastníka)  a  pana
Josefa Zeleného (otec vlastníka).

Zastupitelstvo  města  Chrast  na  svém 22.  zasedání  konaném dne 13.9.2021 odkup tohoto  pozemku
projednávalo a přijalo usnesení ve znění:

„Zastupitelstvo města Chrast souhlasí s odkoupením pozemkové parcely č. 1018/13 v k.ú. Chrast od ***,
537 01 Chrudim, za kupní cenu 200,- Kč / m2, dle smlouvy v příloze č. 22Z-4-3“ (4/22ZM/2021)

Přílohou  č.  22Z-4-3  byl  návrh  kupní  smlouvy  a  smlouvy  o  zániku  věcného  břemene
k  uzavření  mezi  městem  Chrast,  p.  ***.

Po výzvě pana ***, jako vlastníka předmětného pozemku, nám oznámil, že jeho otec zemřel. Pan *** v tuto
chvíli musí zajistit výmaz věcného břemene užívání pro p. *** (doložení úmrtního listu).

Z tohoto důvodu tento materiál předkládáme opětovně ke schválení.

V příloze je přiložen již nový, upravený návrh kupní smlouvy a smlouvy o zániku věcného břemene (město
Chrast x ***).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast revokuje usnesení č. 4/22ZM/2021 ze dne 13. 9. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 11-2

Usnesení č. 2

Podklady a přílohy viz. 11-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  souhlasí  s  odkoupením pozemkové parcely  č.  1018/13 v  k.ú.  Chrast
od pana ***, 537 01 Chrudim za kupní cenu 200,- Kč/m2, dle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-11-3.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/23ZM/2021 bylo schváleno.

12. Odkup pozemku parc. č. 1018/11 v k.ú. Chrast v ul. Dukelská, Chrast
blok 12-1

Na  základě  uskutečněných  výkupů  pozemků  v  k.ú.  Chrast  v  ulici  Dukelská  za  kupní  cenu  200,-Kč/m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

předkládáme ke schválení výkup pozemku parc. č. 1018/11 v k.ú. Chrast o výměře 80 m2 – SJM *** 538 51
Chrast.

Koupi tohoto pozemku je možné opět financovat v rámci kapitoly Pozemní komunikace /chodníky, parkoviště,
cyklostezky), položka Výkup pozemků pod chodníky (Chrast, Podlažice).

Návrh kupní smlouvy k uzavření mezi městem Chrast a panem *** byl schválen Zastupitelstvem města Chrast
dne 21.6.2021, a to usnesením č. 11b/20ZM/2021:

„Zastupitelstvo města Chrast souhlasí s odkoupením pozemkové parcely č. 1018/11 v k.ú. Chrast od manželů
*** 538 51 Chrast, za kupní cenu ve výši 200,- Kč/m2, dle přílohy č. 20Z-11-6.“

Do výše uvedeného návrhu kupní smlouvy nebyl zařazen p. ***, jako další spoluvlastník předmětného pozemku.
Z tohoto důvodu předkládáme opětovně tento materiál ke schválení. V příloze č. 2 je obsažen návrh kupní
smlouvy k uzavření mezi městem Chrast a všemi prodávajícími.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast revokuje usnesení č. 11b/20ZM/2021 ze dne 21.6.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12a/23ZM/2021 bylo schváleno.

blok 12-2

Usnesení č. 2

Podklady a přílohy viz. 12-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  souhlasí  s  odkoupením pozemkové parcely  č.  1018/11 v  k.ú.  Chrast
od manželů *** 538 51 Chrast,  za kupní cenu ve výši 200,-  Kč/m2,  dle kupní smlouvy v příloze
č. 23Z-12-2.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12b/23ZM/2021 bylo schváleno.

13. Výsledek obálkového řízení - "Nabídka koupě bytu 13/22" v Chrasti

Na základě usnesení Rady města Chrast č. 5/96RM/2021 ze dne 11. 8. 2021 byl zveřejněn záměr prodeje
bytové  jednotky,  označené  jako  13/22  v  objektu  ulice  U  Pošty  č.p.  13,  538  51  Chrast,  a  to  formou
obálkové metody.

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 27. 10. 2021 do 12:00 hodin. Otevírání obálek proběhlo dne
3. 11. 2021 v 10:00 hodin. V příloze č.1 je k nahlédnutí protokol o otevírání obálek. Dle výsledků výběrového
řízení byla připravena kupní smlouva.

Tento materiál byl předložen Radě města Chrast dne 3. 11. 2021, která přijala usnesení ve znění:

„Rada města Chrast doporučuje Zastupitelstvu města Chrast prodej bytové jednotky č. 13/22 v bytovém domě
č.p. 13, ulice U Pošty, Chrast, sestávající z bytu o velikosti 1+1, o celkové podlahové ploše s příslušenstvím
34,65 m2, umístěným v 2. nadzemním podlaží a podílu ve výši 392/10912 na společných částech nemovitých
věcí (pozemku a společných částech budovy) dle výsledku obálkového řízení paní *** za cenu 1 600 000,- Kč
podle kupní smlouvy v příloze č. 103R-3-2.“ (2/103RM/2021)

Diskuze:
MVDr. Andrýs Dotaz ke způsobu prodeje, zda by nebylo lepší nechat byt např. jako startovací?



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

paní Adámková Byl prodej zveřejněn tak, aby o tom věděli i občané Chrasti?
Ing. Holub Počítá se případně s dalšími prodeji?
pan starosta O způsobu  prodeje  rozhodla  rada  města,  zveřejněno  bylo  na  úřední  desce  a  S  -

Realitách,  občané  Chrasti  podali  nabídky,  pokud  se  byty  uvolní,  budou  nabídnuty
k prodeji.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Chrast schvaluje prodej bytové jednotky č. 13/22 v bytovém domě č.p. 13, ulice
U Pošty, Chrast, sestávající z bytu o velikosti 1+1, o celkové podlahové ploše s příslušenstvím 34,65 m2,
umístěným v 2. nadzemním podlaží a podílu ve výši 392/10912 na společných částech nemovitých věcí
(pozemku a společných částech budovy) dle výsledku obálkového řízení paní *** za cenu 1 600 000,- Kč
podle kupní smlouvy v příloze č. 23Z-13-2.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Andrýs)

Usnesení č. 13/23ZM/2021 bylo schváleno.

14. Program regenerace městské památkové zóny Chrast
blok 14-1

V současné době opět  jako každoročně připravuje oddělení  regenerace kulturních památek a památkově
chráněných  území  odboru  památkové  péče  Ministerstva  kultury  vyhodnocení  aktivity
jednotlivých  historických  měst  v  Programu  regenerace  městských  památkových  rezervací  a  městských
památkových zón za rok 2021, které bude sloužit jako základ pro členění státní finanční podpory pro Program
v roce  2022.  Zasláním kompletně  a  správně  vyplněného  tzv.  „anketního  dotazníku“  v  určeném termínu
se  umožní  urychlení  přípravy  rozdělení  příslušných  finančních  prostředků  pro  příští  rok,  neboť  anketní
dotazníky jsou pro to nezbytným podkladem.

Příspěvky  na  obnovu  kulturních  památek  jsou  rozmísťovány  pouze  do  měst  a  obcí,  na  jejichž  území  je
prohlášena městská památková zóna a kde je zpracován a schválen městský program regenerace.

Aktualizace tohoto programu je prováděna každoročně. Dokument schválený zastupitelstvem města se stává
součástí  dokladů  „Anketního  dotazníku  PR  MPZ,  který  slouží  jako  podklad  pro  získání  finanční
podpory  ministerstva  kultury  na  opravy  památkových  objektů  v  příštích  letech.

Při výběru akcí zařazených do akce obnovy na rok 2022 (viz. příloha č. 2 – zápis z jednání) komise vycházela
z platných Zásad Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón (příloha č. 3)

Diskuze:
paní místostarostka Doplnila úvodní vystoupení pana starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  schvaluje  aktualizaci  "Programu  regenerace  městské  památkové  zóny
Chrast" pro rok 2021 dle přílohy č. 23Z-14-1.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14a/23ZM/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
14-1 Aktualizace Programu regenerace městské památ, 14-2 Zápis - ze schůzky MPZ 21.10.2021, 14-3
Zásady MK ČR pro užití a alokaci státní finan

blok 14-2

Usnesení č. 2

Podklady a přílohy viz. 14-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Chrast  bere  na  vědomí  zápis  ze  schůzky  pracovní  skupiny  pro  Program
regenerace městské památkové zóny Chrast, konané dne 21. 10. 2021 dle přílohy č. 23Z-14-2.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14b/23ZM/2021 bylo schváleno.

15. Různé, body jednání bez usnesení

Předseda kontrolního výboru informoval o plnění usnesení ZM.

Pan starosta informoval:
- hospodaření města 1 - 10/2021,
- o přípravě rozpočtu města na rok 2022,
- o výstavbě kanalizace v Podlažicích, doplnil ho pan Ing. Holub,
-  dokončena  oprava  silnice  z  místní  části  Skála  na  Vrbatův  Kostelec,  dokončuje  se  zde  úprava  místní
komunikace,
- o rekonstrukci domu čp. 1 v místní části Skála,
- o regeneraci fotbalového stadionu.

Dotaz pana Plozsy ke sportovní hale.  Odpověděl pan starosta, doplnil tajemník.

Poznámka pana MVDr. Andrýse ke kvalitě práce se žáky v ZŠ.
Dotaz pana MVDr. Andrýse k úpravě "silniční uzávěry" v Chrašicích. Řešení je připravováno s odbornou firmou.
Další dotaz k deponii v ul. K Novému nádraží. Odpověděl pan starosta.

Tajemník informoval o počtu přijímaných a odmítnutých dětí v MŠ Chrast (úkol z minulého jednání ZM).
K tomuto doplňující dotaz pana MVDr. Andrýse k možnostem výstavby v areálu současné MŠ. Odpověděl pan
starosta, je k tomuto připravována studie.

Zastupitelé vzali na vědomí zprávy finančního výboru.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Miroslav Vokál   ............................................................
 

Vlastimil Boštík   ............................................................
 
Starosta Ing. Vojtěch Krňanský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


